
 سوریه: تلویزیون سوریه از حمله موشکی رژیم 
صهیونیستی به حومه دمشق و مقابله پدافند هوایی 
این کشور با اهداف متخاصم خبر داد.رسانه های 
سوری میگویند که صدای چندین انفجار در حومه 
دمشق شنیده شده است که ناشی از مقابله پدافند 

هوایی این کشور با اهداف مهاجم است. 

 ونزوئلا: رئیس جمهور ونزوئلا سکوت رهبران 
کشورهای اروپایی درباره افراط گرایان هتاک به 
قرآن کریم در سوئد و دانمارک را به شدت مورد 
انتقاد قرار داد. نیکلاس مادورو، رئیس جمهور 
ونزوئلا با انتقاد شدید از هتک حرمت کتاب 
آسمانی مسلمانان در سوئد و دانمارک، گفت که 
سکوت رهبرای اروپایی نسبت به سوزاندن قرآن، 

به معنای همدستی شان در جنایت است.

 یمن: وزیر دفاع یمن در جریان حضور در مانور 
نظامی گسترده نیروهای مسلح این کشور تاکید 
کرد که استعمارگران آمریکایی و انگلیسی دَم 
از صلح در یمن می زنند اما عملًا برای شکست 
صلح اقدام می کنند.نیروهای مسلح یمن در منطقه 
نظامی مرکزی استان مأرب یک رزمایش گسترده 
و تمرین نظامی با استفاده از گلوله های واقعی و 
سلاح های سبک، متوسط و سنگین برگزار کردند.

 قطر: وزیر خارجه سابق قطر با انتقاد از وضعیت 
کنونی کشورهای عربی، گفت که اوضاع امروز این 
کشورها، دوران پس از حمله مغول را در ذهن تداعی 
می کند.»حمد بن جاسم آل ثانی« نخست وزیر 
و وزیر خارجه سابق قطر در حساب کاربری خود 
در شبکه اجتماعی »ایکس« )توئیتر( وضعیت 

کشورهای عربی را بسیار »بد« توصیف کرد.

 ترکیه: وزیر خارجه ترکیه ضمن تاکید بر تلاش 
برای پایان دادن به جنگ اوکراین، گفت که از 
تبدیل شدن سوریه به مأمن گروه های تروریستی 
نیز جلوگیری می کنند. »هاکان فیدان« وزیر امور 
خارجه ترکیه از تحولات جنگ اوکراین با روسیه 
ازجمله حملات پهپادی نیروهای کی یف به خاک 

این کشور، قویاً ابراز نگرانی کرد.

 عراق: سخنگوی فرماندهی کل نیروهای مسلح 
عراق از سفر وزیر دفاع این کشور به آمریکا و 
جزئیات آن خبر داد. یحیی رسول، سخنگوی 
فرمانده کل نیروهای مسلح عراق گفت که این هیئت 
به ریاست ثابت محمد العباسی وزیر دفاع عراق، به 
دعوت پنتاگون به آمریکا سفر کرده است. در این 
هیئت عبدالوهاب الساعدی، رئیس دستگاه مبارزه با 
تروریسم عراق، عبدالامیر رشید یار الله، رئیس ستاد 
کل ارتش عراق، قیس المحمداوی، معاون فرمانده 
ستاد عملیات مشترک عراق و شماری از مشاوران و 

افسران عالی رتبه عراقی حضور دارند.

 روسیه: سفیر مسکو در دوحه ضمن اشاره 
به موضع قاطع قطر در نپیوستن به تحریم های 
غرب علیه روسیه، گفت که روابط دوجانبه باوجود 
فشارهای خارجی، توسعه می یابد و دو کشور در 
حال همکاری برای اجرای معاملات با ارزهای 
ملی هستند.»دیمیتری دوگادکین«بر بهبود روابط 
مسکو با دوحه علی رغم فشارهای کشورهای غربی 

تاکید کرد.

 زندانیان سیاسی بحرینی
 اعتصاب غذا کردند

زندانیان سیاسی بحرینی که در زندان مرکزی 
»جو« به سر می برند، با صدور بیانیه ای، اعلام 
کردند که در اقدامی اعتراضی به اعتصاب غذا 

دست زده اند.
زندانیان سیاسی بحرینی که در زندان مرکزی 
»جو« به سر می برند، با صدور بیانیه ای، اعلام 
کردند که در اقدامی اعتراضی به اعتصاب غذا دست 
زده اند.کمیته هماهنگی زندانیان سیاسی بحرین 
در بیانیه ای اعلام کرد: اداره زندان های بحرین به 
دستور مقامات بحرین، شرایط را بر ما به عنوان 
اسرای این حکومت بسیار دشوار ساخته و کمترین 
حقوق که اسیران جنگی نیز از آن ها برخوردارند 
را از ما دریغ می کند. این کمیته، اقدامات مقامات 
بحرینی را خلاف پیمان ها و اصول بین المللی و 

قانون حقوق اسرای کشور بحرین دانست.
در این بیانیه آمده است: مقامات بحرینی نه تنها 
در ایفای حقوق ما کوتاهی می کنند، بلکه بارها 
با تصمیمات ظالمانه خود، کرامت انسانی ما را 
لگدمال کرده اند.کمیته زندانیان سیاسی بحرین، 
زندان انفرادی برخی از زندانیان سیاسی بحرین 
و سلب بسیاری از حقوق آنان از جمله حق احیای 
شعائر دینی، تحقیر و آزار روانی و جسمی مداوم 
این زندانیان، اختصاص مدت زمان تنها یک ساعت 
در روز به عنوان زمان هواخوری به زندانیان 
سیاسی و ساختار ظالمانه ملاقات این زندانیان با 
اعضای خانواده خود را از جمله اقدامات ظالمانه 
اداره زندان های بحرین در حق زندانیان سیاسی 
بحرینی عنوان کرد.در ادامه این بیانیه، کمیته 
زندانیان سیاسی بحرین با اعلام آغاز اعتصاب 
غذای این زندانیان در اعتراض به اقدامات ظالمانه 
مقامات بحرینی، خواسته های خود را در حد حقوق 
اولیه و بدیهی زندگی انسان ها دانست و از ملت 
مقاوم بحرین خواست که با حضور رسانه ای و 
میدانی خود، یکپارچه در کنار یکدیگر قرار بگیرند.

نیمچه گزارش

آمریکا در حالی طی هفته های اخیر از افزایش حضور 
نظامی در خلیج فارس سخن گفته و تلاش دارد تا 
همچنان خود را یک قدرت برتر معرفی نماید که نتایج 
یک نظرسنجی تازه نشان می دهد که اعتماد مردم آمریکا 
به ارتش این کشور به میزانی کاهش پیدا کرده که در 

۲۶ سال گذشته بی سابقه است و حالا تنها ۶۰ درصد از 
جامعه این کشور اظهار می کنند که اعتمادشان به ارتش 
آمریکا »زیاد« یا »بسیار زیاد« است.گالوپ اعلام کرد که 
چنین میزان اعتماد پایینی آخرین بار در سال ۱۹۹۷ 
ثبت شده است.این آمار پس از جنگ خلیج فارس در 
۱۹۹۱ به ۸۵ درصد رسید، اما در ۲۰۲۱ به ۶۹ درصد 

کاهش پیدا کرد. 
این کاهش اعتبار در چند بعد قابل توجه است. نگاهی به 
ساختار درونی ارتش آمریکا از یک سو بیانگر نژادپرستی 
حاکم بر این ساختار است که همچون فضای اجتماعی 

آمریکا برگرفته از نژادپرستی علیه سیاه پوستان است و از 
سوی دیگر نیز آمارها از آمار وحشتناک تجاوز به زنان در 
ارتش آمریکا حکایت دارد که عملا ادعای ناجی بودن این 
ارتش را زیر سوال برده است. نکته دیگر آنکه امریکا زمانی 
در جهان به عنوان رهایی بخش شکست ناپذیر شناخته 
می شد حال آنکه فرار از افغانستان و نیز ناتوانی در یک 
جانبه گرایی جهانی نشان داد که آمریکا دیگر آن ارتش 
مقتدر و برتر نمی باشد چنانکه امروز در خلیج فارس توان 

مقابله با توان دریایی ایران را ندارد . 
در همین حال آمریکا در حالی خود را ناجی معرفی می 

کرد که جنایات این کشور در افغانستان و عراق پرده از 
ماهیت تروریستی آن برداشته است. امروز دیگر جهان 
آمریکا را یک رهایی بخش که ائتلاف با آن امنیت بخش 
می باشد نمی داند بلکه آن را متجاوزی می شناسد که 
برای رهایی از جنایات آن چند جانبه گرایی جهانی امری 
ضروری می نماید. امروز جهان آمریکا را نه امنیت ساز 
بلکه مخل امنیت دانسته و خواستار مقابله با آن است. 
فرایندی که که عملا تحقیر جهانی آمریکایی ها را رقم زده 
است بویژه اینکه امروز جهان در مسیر تقابل با آمریکاست 

و راه نجات بشریت را رویارویی با آن می داند.

یادداشت

گزارش

رسانه های عبری زبان به تبعات حمله موشکی احتمالی حزب الله لبنان علیه 
 اراضی اشغالی و نابودی زیرساخت های رژیم صهیونیستی در این حملات 

اشاره کردند.
رسانه های عبری زبان گزارش دادند که بر اساس برآوردهای صورت گرفته توسط 
محافل امنیتی رژیم صهیونیستی در خصوص سناریوی درگیری با حزب الله 
لبنان در نخستین روزهای این درگیری، هزاران موشک به سمت اراضی اشغالی 
پرتاب می شود.در گزارش رسانه های صهیونیستی آمده است: اسرائیل برای 
ساعات طولانی در خاموشی و تاریکی فروخواهد رفت. چه بسا این خاموشی ها 

در اثر حملات حزب الله به زیرساخت های برق، برای چند روز به طول انجامد.
رسانه های مذکور اضافه کردند: ارتباطات و تماس ها نیز در پی حملات حزب الله 
مختل شده و زیرساخت های تلفن های همراه دچار اختلال می شود. حتی قدرت 
هشدار نسبت به حملات موشکی حزب الله به صورت شدیدی تحت الشعاع قرار 
می گیرد.رسانه های عبری زبان گزارش دادند: مسیرها بسته می شود و نمی توان 
از بنادر اسرائیل استفاده کرد. پروازهای هوایی نیز متوقف می شود. وقوع هزاران 
آتش سوزی در سراسر اسرائیل و حملات گسترده سایبری بعید نیست.»هاشم 
صفی الدین« رئیس شورای اجرایی حزب الله لبنان روز گذشته تاکید کرده 
بود که مقاومت امروز دشمن صهیونیستی را با قدرت خود می ترساند چرا که 
بر راهبرد حمله به نقاط ضعف دشمن تمرکز کرده است. دستاوردهای حزب 
الله در سطوح توان نظامی، علمی و اجتماعی متعلق به امروز نیست بلکه نتایج 
تلاش های ۴۰ سال گذشته به شمار می رود.»اسرائیل زیو« رئیس سابق شاخه 
عملیات ارتش رژیم صهیونیستی نیز اذعان کرده بود که سید حسن نصرالله 
دبیرکل حزب الله لبنان، یک شخص بسیار باهوش بوده و مقامات تل آویو به 

هیچ عنوان نباید او را دست کم بگیرند. 
لازم به ذکر است همزمان با برخی تحرکات مشکوک برای ناارام سازی لبنان، 
وزیر کشور لبنان خطاب به چند کشور عربی گفت که هیچ گونه نگرانی نسبت 
به اتفاقات امنیتی در این کشور وجود ندارد و به خطر افتادن امنیت شهروندان 
لبنانی و اتباع عرب ساکن در خاک لبنان را نمی پذیریم.بسام مولوی، وزیر کشور 
دولت پیشبرد امور لبنان در گفت وگو با خبرنگاران تاکید کرد که کشورش 
های عربی دوست لبنان هستند و منافع این کشور برای آن ها مهم است.وی 
گفت که هیچ گونه نگرانی نسبت به اتفاقات امنیتی وجود ندارد و ما باید امنیت 

کشورمان را حفظ کنیم و آنچه در اردوگاه ها )فلسطینی و آوارگان سوری( رخ 
می دهد نباید به خارج از محدوده آن ها منتقل شود.پیش از این نبیه بری رئیس 
پارلمان لبنان در گفت وگو با شبکه المیادین در واکنش به بیانیه های هشدارآمیز 
سفارتخانه های کویت، عربستان، امارات و آلمان برای خارج کردن اتباع خود از 
لبنان اظهار داشت: من از بیانیه سفارتخانه ها تعجب کردم و هیچ چیز امنیتی 
وجود ندارد که این هشدار را ایجاب کند.بری افزود: محدود کردن هشدار به 
مناطق درگیری در نزدیکی اردوگاه فلسطینی »عین الحلوه« در خاک لبنان 
قابل درک است، اما درخواست برای خروج شهروندان این کشورها از لبنان قابل 
درک نیست.وی تأکید کرد که اوضاع در عین الحلوه آرام است، بنابراین دلیل 
این صدور این بیانیه های هشدار دهنده چیست؟»ولید جنبلاط« رئیس حزب 
سوسیالیست ترقیخواه دروزی لبنان نیز پس از دیدار با نبیه بری در این باره 
اظهار داشت: اوضاع عین الحلوه تا حدودی تحت کنترل است، ما دلیل ترس 

سفارت ها را متوجه نمی شویم.
در این میان بحران در سرزمین های اشغالی در حالی شدت گرفته است که 
منابع رسانه ای از سفر قریب الوقوع هیأتی از نمایندگان دموکرات کنگره آمریکا به 
فلسطین اشغالی و دیدار با مقامات صهیونیست و تشکیلات خودگردان فلسطین 
خبر دادند. منابع رسانه ای از سفر یک هیأت ۲۴ نفره از مجلس نمایندگان آمریکا 
به اراضی اشغالی فلسطین و کرانه باختری خبر دادند. وبگاه فلسطینی »شهاب« 

با انتشار این خبر، نوشت: یک هیأت ۲۴ نفره از نمایندگان دموکرات مجلس 
نمایندگان آمریکا به ریاست »حکیم سکو جفریز« رهبر دموکرات ها در مجلس 
نمایندگان و با همراهی »ستنی هویر« نماینده کنگره آمریکا، هفته جاری عازم 
فلسطین اشغالی می شود. دفتر اطلاع رسانی جفریز اعلام کرد: » »اعضای این 
هیأت در اسرائیل و کرانه باختری نشست هایی در سطح عالی با سران اسرائیل 
و فلسطین برگزار خواهند کرد«. »رایزنی درباره اصلاحات قضایی جنجالی که 
تبعات آن نگرانی کاخ سفید را برانگیخته، افق های راه حل دو کشوری، تلاش ها 
برای جلوگیری از دستیابی ایران به قدرت هسته ای، مبارزه با افراطی گری و 
توسعه دامنه  توافق های سازش موسوم به "ابراهیم" از جمله موضوعاتی است که 
انتظار می رود در نشست این هیأت با سران صهیونیست و تشکیلات خودگردان 
فلسطین مورد بررسی قرار گیرد«.  خبر دیگر آنکه یک جوان ۱۷ ساله فلسطینی 
که سه روز پیش به ضرب گلوله یک صهیونیست در کرانه باختری مجروح شده 

بود، به شهادت رسید.
از سوی دیگر »محمد اشتیه« نخست وزیر تشکیلات خودگردان فلسطین،  ابراز 
اطمینان کرد که موضع عربستان سعودی در قبال مسئله فلسطین ثابت است.

محمد اشتیه در آغاز نشست هفتگی هیأت وزیران تشکیلات خودگردان در 
شهر رام الله گفت: »تحرکات سیاسی ای در منطقه جریان دارد و رئیس ]محمود 
عباس[ به صورت پویا در آن  مشارکت دارد«.نخست وزیر تشکیلات خودگردان 
اضافه کرد: »ما مطمئنیم که در مباحثات منطقه ای و بین المللی عربستان 
سعودی، مسئله فلسطین در کانون توجه و در صدر اولویت های این کشور قرار 

دارد. پادشاهی ]عربستان[ پشتیبان مسجد الاقصی، قدس و فلسطین است«.
سازمان همکاری اسلامی با صدور بیانیه ای جنایت ارتش رژیم صهیونیستی در به 
شهادت رساندن سه جوان فلسطینی را محکوم نمود.ارتش رژیم صهیونیستی ۳ 
جوان فلسطینی را در داخل خودرویی در نزدیکی جنین به گلوله بسته و هر سه 
نفر را به شهادت رساند.سازمان همکاری اسلامی در بیانیه ای تشدید جنایات رژیم 
صهیونیستی و شهرک نشینان اشغالگر علیه ملت فلسطین را شدیداً محکوم کرد 
و مسئولیت تمامی عواقب و پیامدهای این جنایات را متوجه کابینه صهیونیستی 
دانست.این سازمان همچنین خواستار مداخله فوری جامعه بین الملل برای توقف 
جنایات اشغالگران اسرائیلی علیه ملت فلسطین و بازخواست و مجازات عاملان 

این جنایات و حمایت بین المللی از فلسطینیان شد.

یختن یک اعتبار  و ر فر
علی تتماج

|       سه شنبه|17 مرداد 1402|شماره 6203|  www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir @siasatroozفرادید

با پایان ضرب الاجل »اکواس« به کودتاچیان نیجر برای 
بازگرداندن »محمد بازوم« به قدرت، رهبران کودتا، 
ضمن رد این درخواست حریم هوایی این کشور را 

بستند.
با پایان مهلت »گروه اقتصادی کشورهای غرب آفریقا« 
)اکواس( برای بازگشت »محمد بازوم« رئیس جمهور 
برکنار شده نیجر به قدرت، رهبران کودتای نظامی در 
این کشور ضمن رد این درخواست، حریم هوایی این 

کشور را بستند.
گروهی از فرماندهان نظامی کشور نیجر تحت عنوان 
»شورای ملی حفاظت از میهن«  ۲۷ جولای گذشته، 
در پخش زنده شبکه تلویزیون ملی )ORTN( اعلام 
کردند با کودتا قدرت را در دست گرفته اند.این گروه 
اعلام کرد: »در واکنش به تداوم تنش مستمر اوضاع 
امنیتی در نیجر و همچنین وضعیت بد اقتصادی و 
اجتماعی دست به کودتا زده است و رئیس جمهور را 
برکنار و پارلمان را منحل کرده است و قانون اساسی 
به دلیل بدتر شدن وضعیت امنیتی و بحران اجتماعی 
و اقتصادی کشور، تعلیق می شود«.اکواس به رهبران 
کودتای نظامی نیجر یک هفته فرصت داده بود تا بازوم 
را به قدرت بازگردانند، در غیر این صورت این گروه از 
»همه اقدامات، از جمله تدابیر نظامی، برای برقراری 
نظم در این کشور آفریقایی استفاده خواهد کرد«. مهلت 
یک  هفته ای اکواس یک شنبه شب  )دیشب ۶ آگوست( 

به پایان رسید. 

کودتاچیان  طی بیانیه ای اعلام کردند: »در مواجهه 
با تهدید مداخله، که نشانه های آن بر اساس آمادگی 
کشورهای همسایه در حال نمایان شدن است، حریم 
هوایی نیجر از روز یکشنبه )۶ آگوست( تا اطلاع ثانوی 
به روی همه هواپیماها مسدود می شود.. هرگونه تلاش 
برای نقض حریم هوایی با "پاسخ قوی و فوری" مواجه 

خواهد شد«.
علیرغم پایان اولتیماتوم اکوواس به شورای نظامی نیجر 
در زمینه واگذاری قدرت، هیچ نشانه ای از آمادگی این 
بلوک برای اقدام نظامی علیه کودتاچیان دیده نمی شود.
الجزیره با اشاره به اینکه اولتیماتوم اکواس  به پایان 
رسید گزارش داد: تا یک شنبه عصر هیچ نشانه ای از 
اینکه اکواس بخواهد اقدامی علیه نیجر انجام دهد 
دیده نشده است. الجزیره با اشاره به نگرانی کشورهای 
همسایه نیجر، از شکاف در جامعه اقتصادی کشورهای 
غرب آفریقا در زمینه اقدام نظامی علیه کودتاچیان 
خبر داده است.  در این میان وزارت خارجه فرانسه در 
بیانیه ای اعلام کرد که کمک های مالی به بورکینافاسو 
را تعلیق می کند.وزارت خارجه فرانسه با انتشار 
بیانیه ای اعلام کرد که کمک های توسعه و بودجه به 
بورکینافاسو را قطع می کند، این بیانیه چند روز پس 
از آن منتشر شد که کشورهای بورکینافاسو و مالی 
اعلام کردند که هرگونه مداخله نظامی علیه حاکمان 
 نظامی جدید در نیجر را به عنوان »اعلان جنگ« در نظر 

خواهند گرفت.

آفریقا به سمت بحرانی دیگر پیش می رود
از شکاف در اکوواس تا بستن حریم هوایی نیجر

به رغم مخالفت های شدید جهانی منابع ژاپنی اعلام 
کردند دولت این کشور در نظر دارد عملیات ریختن 
بیش از یک میلیون تن پساب نیروگاه فوکوشیما به 
اقیانوس را اواخر ماه جاری میلادی یا اوایل سپتامبر 

آغاز کند.
عملیات ریختن پساب تصفیه شده رادیواکتیو نیروگاه 
فوکوشیما شماره ۱ هفته آینده پس از بازگشت فومیو 
کیشیدا نخست وزیر ژاپن از نشست سه جانبه با آمریکا 

و کره جنوبی صورت می گیرد.
انتظار می رود فومیو کیشیدا در این نشست برنامه 
ریختن پساب در اقیانوس را با جو بایدن رئیس 
جمهوری آمریکا و یون سوک یول رئیس جمهوری 
کره جنوبی در میان بگذارد. این نشست سه جانبه ۱۸ 
آگوست در کمپ دیوید ایالت واشنگتون برگزار خواهد 
شد.فومیو کیشیدا قرار است در حاشیه این نشست سه 
جانبه با یون سوک یول گفت و گوی جداگانه ای داشته 
باشد. رئیس جمهوری کره جنوبی تا حدودی برنامه 
ریختن پساب در اقیانوس را درک کرده است اما حزب 
اپوزوسیون دموکراتیک این کشور مخالف سرسخت این 

عملیات هستند.
فومیو کیشیدا تصمیم رسمی خود را پس از بازگشت 
به ژاپن اعلام خواهد کرد تا اهمیت نظر یون سوک 
یول نسبت به این موضوع را نشان دهد.برخی کشورهای 
آسیایی از جمله چین و حتی کره جنوبی نگران تبعات 
زیست محیلی احتمالی ریخته شدن پساب نیروگاه 

فوکوشیما به اقیانوس هستند.آیکاوا کازوتوشی سفیر 
ژاپن در تهران اخیرا در گفت و گو با خبرنگار اخبار 
خارجی ایرنا گفت: آژانس بین المللی انرژی اتمی که 
معتبرترین مرجع برای نظر دادن درباره این مسئله 
است، پیوسته گفته است آنچه دولت ژاپن انجام می دهد 
مطابق با استاندارد آژانس و فرآیند استانداردهای 
بین المللی است بنابراین تنها چیزی که می توانم در 
این مقطع زمانی به کسانی که ادعا می کنند ما آب 
را آلوده کرده ایم بگویم، این است که ادعای شما اصلا 
بر اساس شواهد علمی نبوده و مطابق با استانداردهای 
بین المللی نیست.به گزارش ایرنا، آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در گزارشی که ۱۳ تیر به دولت ژاپن 
ارائه شد به این نتیجه رسید که طرح رهاسازی آب 
نیروگاه فوکوشیما با استانداردهای ایمنی جهانی 
 مطابقت دارد و تأثیر ناچیزی بر مردم و محیط زیست 

خواهد داشت.
کره جنوبی در روند بهبود روابط با ژاپن گفته است که 
بر اساس تحلیل خود از پیشنهاد توکیو به نتیجه گزارش 
ناظر هسته ای سازمان ملل احترام می گذارد اگرچه 
احزاب مخالف نگرانی هایی را در مورد این اقدام مطرح 
کرده اند.چین به شدت نسبت به اقدام آژانس و تصمیم 
ژاپن معترض است و ادعا می کند که پساب نیروگاه 
فوکوشیما همچنان آلوده به مواد رادیو اکتیو است و 
ریخته شدن آن در آب دریا، محیط زیست دریا و جان 

آبزیان انسان ها را تهدید می کند.

به رغم مخالفت های جهانی ژاپن اجرا می کند
پساب نیروگاه هسته ای فوکوشیما در آستانه ورود به اقیانوس 

هشدار رسانه های عربی درباره پیامدهای اقدام نظامی علیه حزب الله 

هزارانموشکبهاسرائیلاصابتمیکند

سخنگوی وزارت خارجه روسیه با رد هرگونه اولتیماتوم اوکراین برای روسیه، 
شروطی را برای صلح پایدار با کی یف مطرح و تاکید کرد که نشست اخیر جده 

در عربستان، هیچ ارزشی ندارد.
»ماریا زاخارووا« سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه، تصریح کرد که حل و 
فصل جنگ اوکراین تنها در صورتی امکانپذیر است که کی یف دست از خصومت 
و حملات تروریستی بردارد و کشورهای غربی نیز پمپاژ تسلیحات به اوکراین را 
متوقف کنند.سخنگوی وزارت خارجه اوکراین همچنین اداه داد که »مبانی اولیه 
حاکمیت اوکراین یعنی بی طرفی و وضعیت عدم تعهد و غیراتمی بودن آن باید 

مورد تأیید قرار گیرد«.
زاخارووا در خصوص پیش شرط صلح با اوکراین توضیح داد: »حقیقت مربوط به 
قلمروهای جدید که در نتیجه اراده ساکنان مناطق جدید روسیه برای تعیین 
سرنوشت خود شکل گرفته و مطابق با منشور سازمان ملل است، باید به رسمیت 
شناخته شود«.سلاح زدایی و نازی زدایی اوکراین، حق شهروندان روس زبان و 
اقلیت های ملی باید مطابق با قوانین داخلی و بین المللی تضمین شود«.سخنگوی 
وزارت خارجه روسیه با اشاره به این موارد گفت: »ما متقاعد شده ایم که صلح و 
امنیت بین الملل که روسیه برای آن در حال نبرد است، مشروط به این عناصر 

و شروط است«. وی سپس به نشست اوکراین در جده که بدون حضور روسیه 
برگزار شد، اشاره کرد و گفت: »هرگونه نشست در مورد اوکراین که بدون 
مشارکت روسیه و بدون در نظرگرفتن منافع آن برگزار شود، هیچ ارزشی ندارد«. 
لازم به ذکر است در ویدئویی که وزارت دفاع اوکراین منتشر کرده، نشان می دهد 
که فرانسه سرانجام موشک های کروز دوربرد برای کی یف ارسال کرد.پرتابه فوق 
با نشان SCALP-EG با رنگ های پرچم فرانسه و ترکیبی از نشان اوکراین که در 
داخل آن برج ایفل مشخص بود، به چشم می خورد. با این حال مشخص نیست 
که فرانسه چه تعداد و چه زمانی این موشک ها را به اوکراین ارسال کرده است.

در این میان طبق گزارش روزنامه آلمانی »دی ولت«، این کشور تنها ۱۰ درصد 
از تانک های لئوپارد ۱ را که به عنوان بخشی از بسته  کمکی به اوکراین در 
ماه مه وعده داده بود، ارسال کرده است.  دولت آلمان در حین سفر ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین در اوایل سال جاری میلادی، وعده ارسال یک 
بسته کمک نظامی به ارزش ۲.۷ میلیارد یورو )معادل تقریبا ۳ میلیارد دلار( 

را داده بود.طبق اسناد سفارت دانمارک در کی یف، علی رغم آنکه »آزوف« به 
دلیل افراطی گری اش از بودجه آمریکا کنار گذاشته شد، مربیان نظامی ناتو 
از دانمارک و انگلیس در سال ۲۰۲۱ به سربازان اوکراینی در پایگاهی متعلق 
به گردان »آزوف« آموزش هایی ارائه دادند. در این میان پوتین دیروز گفت، 
پهپادهای انتحاری روسی "لنست"و "کوب" نتایج موثری داشتند و تولید آنها 

باید افزایش یابد.
از سوی دیگر هزاران معترض آلمانی بار دیگر در اطراف دروازه نمادین 
»براندنبورگ« در مرکز برلین دست به تظاهرات زدند و مخالفت خود را با ارسال 
سلاح به اوکراین اعلام کردند.هزاران معترض آلمانی در مخالفت با جنگ افروزی 
دولت آلمان در اوکراین با شعار »تأمین سلاح یعنی مرگ« علیه سیاست های 
دولت صدراعظم آلمان تجمع اعتراضی برگزار کردند. همچنین نماینده ویژه 
دولت چین در امور اوراسیا که برای شرکت در نشست صلح اوکراین به جده 
رفته، گفت، پکن گفتگوها برای حل وفصل مسالمت آمیز این بحران را تقویت 
می کند. از سوی دیگر ده ها تن از معترضان و فعالان ضد جنگ با برگزاری 
تظاهراتی مقابل مقر سازمان ملل در نیویورک خواستار توقف ارسال تسلیحات 

به اوکراین و آغاز گفت وگوهای صلح میان کی یف و روسیه شدند.

اعلام شروط روسیه  برای صلح با اوکراین


